
 Меѓународна научна и стручна конференција 

 

„Локалната безбедност во контекст на современите 
безбедносни ризици и закани„ 

16-17.10.2020 година, Струмица 

 - АГЕНДА -  

16.10.2020

09:30-10:00 

Регистрација на учесници 

 10:00-10:30 

Свечено отворање 

Г-дин Робертино Ацески, Претседател на Интернационална полициска асоцијација 
–Македонија 

Г-дин Коста Јаневски, Градоначалник на општина Струмица

Г-дин  Васил Тодоров, Интернационална полициска асоцијација –Македонија-Регион 
Струмица  

 10:30-10:50 

Предавање: проф.  д-р Ненад Танески, 
Воена Академија „Генерал Михајло Апостолски“, придружна членка на Универзитетот 
Гоце Делчев – Штип, 
Справување со ризиците од верски екстремизам и радикализација 

10:50-11:10
Предавање: г-ѓа Хризантема Рендевска, СВР Струмица, 
Полицијата и медиумите - локални искуства 

11:10-11:30

Предавање: проф. д-р Атанас Козарев, 
Претседател на Асоцијација за корпоративна безбедност, Скопје, 
Информационата безбедност и мигрантската криза  

11:30-11:50

Предавање: Васе Русуманов - Истражувачки центар за безбедност, одбрана 
и мир - Скопје
Новите безбедносни предизвици со појавата и користењето на компјутерот и 
интернетот



11:50-12:10 

Предавање: проф. д-р Фердинанд Оџаков,  
Асоцијација за корпоративна безбедност, Скопје, 
Меѓународните миграции и ероризмот како главен предизвик на XXI век 

12:10-12:30 

Предавање: м-р Милан Стефаноски, 
Потпретседател на Асоцијација за корпоративна безбедност, Скопје 
Пандемијата со Ковид 19 и нејзините импликации врз глобалната и локалната 
безбедност 

12:30-12:50 

Кафе пауза 

12:50-13:10 

Предавање:  проф.д-р Зоран Јовановски, 
Воена Академија „Генерал Михајло Апостолски“, 
придружна членка на Универзитетот Гоце Делчев – Штип 
М-р Тамара Адамова, ОВР - Кавадарци 
Здравствените закани за глобалната безбедност и локалната  безбедност, со 
посебен осврт на коронавирусот COVID 19 

13:10-13:30

Предавање: Драган Стевановски 
Значењето на моделот – полициско работење во заедницата за јакнење на локалн
aта безбедност 

13:30-13:50

Предавање: м-р Тијана Бомбол Делевска, Генерален секретар на Асоцијација за 
корпоративна безбедност - Скопје
Сајбер безбедноста и предизвиците

13:50-14:10

Предавање:  м-р Стефан Андоновски, 
Меѓународни односи и меѓународна економија , 
SAIS, Johns Hopkins University  
Повратници од странски војски: кривично дело и извор на закана 

14:10-14:40

- Дискусија/Заклучоци 

14:40-15:30

- Доделување сертификати 
- Коктел 

17.10.2020

09:30-15:30     Тргнување од хотел „Вила парк“ Струмица, со посета на  
Смоларски водопади“, с. Смоларе, кафе пауза во ресторан „Лебедово езеро“, 
посета на „Колешински водопади“, с. Колешино.

12:30-13:30     Ручек во ресторан „Подгорски Ан“, с. Колешино

13:30-14:00     Враќање кон хотел „Вила парк“ и заминување.


